
Rønde d. 16. december 2010

Kære kommende elever og forældre 

Julen nærmer sig, og vi vil gerne benytte lejligheden til at ønske jer alle en rigtig glædelig jul og et 
godt nytår. Vi glæder os til at møde jer til nye elevers dag fredag d. 25. februar mellem kl. 16 – 20. 
Om end det ikke er særlig ”julet”, vil vi samtidig benytte lejligheden til at orientere jer om de 
økonomiske konsekvenser af den nye finanslovsaftale.

Der blev i forbindelse med den såkaldte genopretningsaftale mellem regeringen og Dansk 
Folkeparti samt i første forslag til finanslov for 2011 lagt op til en alvorlig reduktion i elevstøtten 
ved et efterskoleophold. 

Forslagene fik mange unge og mange kommende forældre til at protestere, bl.a. på Facebook, og 
der blev skabt et politisk røre i skolernes og i de politiske partiers baglande. 

Disse reaktioner har været med til at påvirke den nye finanslovsaftale mellem regeringen, Dansk 
Folkeparti og Kristendemokraten, så de oprindelige forslag er ændret i positiv retning. Aftalen 
indebærer i relation til elevstøtten til efterskoleelever følgende:

• Fra skoleåret 2011/12 vil elevstøtten blive beregnet ud fra ”husstandsindkomsten”. Uanset 
husstandens biologiske tilknytningsforhold til barnet, som skal på efterskole, lægges den 
samlede indkomst til grund for støtteberegningen. Altså en tilsvarende betragtning som 
den, der ligger til grund for boligsikringsydelser og sociale ydelser i kommunerne.

• De nærmere regler for opgørelsen af husstandsindkomsten og udregningen af 
søskendemoderationen forventes at foreligge i løbet af januar eller februar 2011.

• Husstandsindkomster indtil 610.000 kr. berøres ikke af besparelserne, herefter stiger 
besparelsesprocenten afhængig af husstandsindkomstens størrelse.

• Grundstøtten på 265 kr. pr. uge gives til alle husstandsindkomster over 960.000 kr.

• Elevstøtteskala medsendes dette brev.  (Se næste side)

Hvis overgang til husstandsindkomst eller ændringen af elevstøtteskalaen betyder, at I får 
væsentlig højere egenbetaling, opfordrer vi jer til snarest at tage kontakt til os.

          Glædelig jul og godt nytår

          Med venlig hilsen

          Gorm Skovsgaard og Birthe Diederich






